
 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
										                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de São José do Rio Pardo garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado 
através do site www.saojosedoriopardo.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de São José do Rio Pardo, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de São José 
do Rio Pardo poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
saojosedoriopardo.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo
CNPJ 45.741.659/0001-37
Praça dos Três Poderes, 1 - Centro
Telefone: (19) 3682-7800
Site: www.saojosedoriopardo.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Câmara Municipal de São José do Rio Pardo
CNPJ 54.138.268/0001-13
Praça dos Três Poderes, 02 - Centro
Telefone: (19) 3608-5102
Site: camarasjriopardo.sp.gov.br 

SAERP - Superintendência Autônoma de Água e Esgoto

FEUC - Faculdade Euclides da Cunha - FEUC

FUNDARP - Fundação de Pesquisa e Difusão de 
Tecnologia Agrícola

FE - Fundação Educacional de São José do Rio Pardo

DEC - Departamento de Esportes e Cultura

IMP - Instituto Municipal de Previdência

 

Segunda-feira, 03 de maio de 2021 Página 1 de 13Ano IV | Edição nº 600

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO	 2
Atos Oficiais	 2
Portarias	 2
Errata	 3
Licitações e Contratos	 3
Homologação / Adjudicação	 3
Notificações	 4
Notificação de Autuação de Trânsito	 4



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
										                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Segunda-feira, 03 de maio de 2021 Página 2 de 13Ano IV | Edição nº 600

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 16.561, DE 30 DE ABRIL DE 2021.
Dispõe sobre a designação de 
servidor para exercer a função de 
gestor dos Contratos da Secretaria 
Municipal de Educação, conforme 
especifica, e dá outras providências.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 
e;

Considerando Ofício nº 041/2021-TE, de 28 de 
fevereiro de 2021, do Setor de Transporte Escolar;

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear a servidora ANDRÉA DE FÁTIMA DE 
JESUS BENEDITO, para exercer as funções de gestor 
e fiscal dos contratos vigentes firmados, referentes ao 
Transporte Escolar, conforme especifica:

I - Concorrência 03/2014 e 05/2014;

II - Pregão Presencial 45/2016, 74/2019, 63/2020 e 
64/2020.

Art. 2º - A designação para a função de gestor/fiscal de 
convênio não será gratificada.

Art. 3º - Fica revogada a Portaria nº 15.928, de 12 de 
fevereiro de 2020.

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

São José do Rio Pardo, 30 de abril de 2021.

Marcio Callegari Zanetti

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Daniela Perussi

Secretária Municipal de Gestão Pública

PORTARIA Nº 16.562, DE 30 DE ABRIL DE 2021.
Dispõe sobre a constituição e 
nomeação de Comissão de Análise 
de Amostras e dá outras providências.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º - Constituir Comissão de Análise de Amostras, 
sem remuneração, referente ao pregão nº 0014/2021, 
Sistema de Registro de Preços para futura e eventual 
Aquisição de materiais de enfermagem/hospitalar, para 
suprir a demanda da Secretaria Municipal de Saúde e 
Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - A Comissão de que trata o artigo anterior será 
composta pelos servidores:

I - Rosirene Feltran – Auxiliar de Enfermagem;

II - Natalia Maria Trivelato de Moraes – Enfermeira 
ESF/SAD;

III - Maria Cristina Luciano de Souza – Técnica de 
Enfermagem;

IV - Carmem Cilea Merli Peres – Chefe de Divisão de 
Apoio a Saúde.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação

São José do Rio Pardo, 30 de abril de 2021.

Marcio Callegari Zanetti

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura  Municipal, na mesma data.

Daniela Perussi

Secretária Municipal de Gestão Pública



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
										                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Segunda-feira, 03 de maio de 2021 Página 3 de 13Ano IV | Edição nº 600

Errata

Por lapso da Secretaria, a Portaria nº 16.551, de 26 
de abril de 2021, publicado no Diário Oficial edição nº 
596, de 27 de abril de 2021, apresentou erro material. 
Onde se lê: “Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação”. O correto é ler: “Esta portaria entra em vigor 
na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 16 
de abril de 2021”.

Assim a republicamos em sua integridade:

PORTARIA Nº 16.551, DE 26 DE ABRIL DE 2021.
Dispõe sobre a nomeação da Sra. 
GABRIELA DE MELO SCHIAVON, 
no cargo em comissão de CHEFE 
DE DIVISÃO DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeada a Sra. GABRIELA DE MELO 
SCHIAVON, no cargo em comissão de CHEFE DE 
DIVISÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, nível XV, desta 
Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a 16 de abril de 2021.

São José do Rio Pardo, 26 de abril de 2021.

Marcio Callegari Zanetti

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Daniela Perussi

Secretária Municipal de Gestão Pública

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

Termo de Homologação
Pregão Presencial nº 22/2021 – cujo objeto refere-se 

ao Sistema de Registro de Preços para futura e eventual 
Aquisição de papel sulfite A4, para atender a demanda 
de todas as Secretarias Municipais desta Prefeitura, 
conforme especificações técnicas constantes no anexo I 
(Termo de Referência), foram adjudicados o item 01 no 
valor unitário de R$ 15,34 (quinze reais e trinta e quatro 
centavos) perfazendo o total de R$ 127.766,86 (cento 
e vinte e sete mil e setecentos e sessenta e seis reais 
e oitenta centavos), à Ricardo Gonçalves Itapira ME, e 
o item 02 no valor unitário de R$ 15,50 (quinze reais e 
cinquenta centavos) perfazendo o total de R$ 43.028,00 
(quarenta e três mil e vinte e oito reais), à licitante D.F. 
Astolpho EPP, e nós, Ana Beatriz Feltran Maia - Secretária 
Municipal de Educação, Daniela Perussi – Secretária 
Municipal de Gestão Pública, Giuliana Menconi Breda 
– Secretária Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, 
Guilherme Antônio dos Santos – Secretário Municipal 
de Planejamento Obras e Serviços, Paulo Eduardo 
Gonçalves Boldrin – Secretário Municipal de Saúde e 
Medicina Preventiva, Talita Socorro Salomão Vicente – 
Secretária Municipal de Assistência e Inclusão Social, 
HOMOLOGAM o objeto a mesma empresa, pelo valor 
retro, nos termos da legislação de regência da matéria.



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 03 de maio de 2021 Página 4 de 13Ano IV | Edição nº 600

Notificação de Autuação de TrânsitoNotificações

Relação de Notificações - NIP Postadas

302

29/04/2021

Secretaria Municipal de Segurança e Trânsito
PREFEITURA MUN. DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

1 de 8

70
Lote:
Quantidade:
Data Emissão:
Data Geração:

A presente Notificação corresponde à imposição de penalidade por infração à legislação de trânsito, conforme a autuação
feita pelo agente no dia, hora e local indicados. Caso esta infração não esteja corretamente relatada, apresente RECURSO
de acordo com a legislação vigente (Lei n° 9.503, Artigo 285). O referido RECURSO não terá efeito suspensivo e deverá ser

protocolado até a data informada nesta notificação e deverá ser enviada via correio à Avenida Maria Apparecida Salgado
Braghetta, 980 – Centro – CEP: 13.720-000, São José do Rio Pardo - SP ou protocolada pessoalmente até o seu

vencimento na Secretaria Municipal de Segurança e Trânsito - SMST- (mesmo endereço).
DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS PARA O RECURSO À IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE POR INFRAÇÃO À LEGISLAÇÃO

DE TRÂNSITO: Cópia da penalidade (frente/verso); Cópia da CNH; Cópia do RG e/ou documento equivalente para
conferência da assinatura (pessoa física); Cópia do CNPJ (pessoa jurídica); Cópia do Certificado de Registro e

Licenciamento do Veículo (CRLV); Procuração específica, com firma reconhecida em cartório, no caso do interessado estar
representado por terceiros. O resultado do julgamento será enviado, via postal, ao endereço do proprietário constante no

cadastro do veículo no DETRAN.

Edital das Notificações de Penalidade 27/04/2021

Prazo para Recurso: 27/05/2021 Prazo para Pagamento: 27/05/2021

Período de : Até : 16/12/2020 14/02/2021

Placa : DQA9834
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0009011
55412

16/12/2020 10:57:00 AM

Estacionar em desacordo com a regulamentação estacionamento rotativo
Valor : $195,23

Placa : EWM2073
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0009122
73662

19/01/2021 10:11:00 AM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : FJS3332
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0009201
53800

28/01/2021 4:40:00 PM

Estacionar o veículo nas esquinas e a menos de cinco metros do bordo do alinhamento da via

transversal.

Valor : $130,16

Placa : FJS3332
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0009202
53980

28/01/2021 3:40:00 PM

Estacionar o veículo afastado da guia da calçada (meio-fio) de cinquenta centímetros a um

metro.

Valor : $88,38

Placa : AST3004
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0009203
65300

28/01/2021 3:30:00 PM

Usar no veículo equipamento com som em volume ou frequência que não sejam autorizadas

pelo CONTRAN.

Valor : $195,23

Placa : AST3004
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0009204
51851

28/01/2021 3:30:00 PM

Deixar o condutor de usar o cinto segurança
Valor : $195,23



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 03 de maio de 2021 Página 5 de 13Ano IV | Edição nº 600

Placa : BTM6755
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006936
60681

30/01/2021 5:50:00 AM

Transpor bloqueio viário com ou sem sinalização ou dispositivos auxiliares
Valor : $195,23

Placa : FCV2015
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006935
60681

30/01/2021 5:50:00 AM

Transpor bloqueio viário com ou sem sinalização ou dispositivos auxiliares
Valor : $195,23

Placa : FDO9203
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0009222
76251

01/02/2021 11:24:00 AM

Estacionar nas vagas reserv às pess c/ deficiência, s/ credencial
Valor : $293,47

Placa : CPT0444
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007180
53800

01/02/2021 10:22:00 AM

Estacionar o veículo nas esquinas e a menos de cinco metros do bordo do alinhamento da via

transversal.

Valor : $130,16

Placa : PMQ5300
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0009221
76252

01/02/2021 10:58:00 AM

Estacionar nas vagas reserv a idosos, s/ credencial
Valor : $293,47

Placa : FPI8339
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007179
76251

02/02/2021 10:10:00 AM

Estacionar nas vagas reserv às pess c/ deficiência, s/ credencial
Valor : $293,47

Placa : PUC9133
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0009161
55500

02/02/2021 11:22:00 AM

Estacionar o veículo em locais e horários proibidos especificamente pela sinalização (placa -

Proibido Estacionar).

Valor : $130,16

Placa : GDZ6365
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0009162
54522

02/02/2021 11:30:00 AM

Estacionar sobre faixa destinada a pedestre
Valor : $195,23

Placa : FNQ3472
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0009163
73662

03/02/2021 11:55:00 AM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : FGP3532
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0009164
55412

03/02/2021 3:47:00 PM

Estacionar em desacordo com a regulamentação estacionamento rotativo
Valor : $195,23



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 03 de maio de 2021 Página 6 de 13Ano IV | Edição nº 600

Placa : DCZ7877
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0009129
60502

04/02/2021 3:23:00 PM

Avançar o sinal de parada obrigatória
Valor : $293,47

Placa : EPO6679
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0009165
54600

05/02/2021 9:35:00 AM

Estacionar o veículo onde houver guia de calçada (meio-fio) rebaixada destinada … entrada ou

saída de veículos.

Valor : $130,16

Placa : JJL7845
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006937
73662

06/02/2021 3:12:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : HEO9986
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0009193
65300

07/02/2021 1:20:00 AM

Usar no veículo equipamento com som em volume ou frequência que não sejam autorizadas

pelo CONTRAN.

Valor : $195,23

Placa : BKL1892
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005439
51930

07/02/2021 9:40:00 PM

Transportar crianças em veículo automotor sem observação das normas de segurança

especiais estabelecidas no Código Brasileiro de Trânsito.

Valor : $293,47

Placa : CDQ1990
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0008171
55412

08/02/2021 12:54:00 PM

Estacionar em desacordo com a regulamentação estacionamento rotativo
Valor : $195,23

Placa : HKZ0542
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0008174
55412

08/02/2021 12:55:00 PM

Estacionar em desacordo com a regulamentação estacionamento rotativo
Valor : $195,23

Placa : DMU1251
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0008172
55412

08/02/2021 12:54:00 PM

Estacionar em desacordo com a regulamentação estacionamento rotativo
Valor : $195,23

Placa : QXC0137
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0009078
73662

08/02/2021 8:50:00 AM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : FYW8108
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0009080
73662

08/02/2021 9:31:00 AM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 03 de maio de 2021 Página 7 de 13Ano IV | Edição nº 600

Placa : ECI2899
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0009263
70301

08/02/2021 5:21:00 PM

Conduzir motocicleta, motoneta e ciclomotor sem capacete de segurança
Valor : $293,47

Placa : GTO6253
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0008175
55412

08/02/2021 12:56:00 PM

Estacionar em desacordo com a regulamentação estacionamento rotativo
Valor : $195,23

Placa : FCF5751
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006940
76332

08/02/2021 8:59:00 AM

Dirigir veículo manuseando telefone celular
Valor : $293,47

Placa : FOJ2942
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0009242
73662

08/02/2021 9:46:00 AM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : EGO9761
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0009244
65640

08/02/2021 5:01:00 PM

Conduzir o veículo transportando passageiros em compartimento de carga, salvo por motivo de

força maior, com permissão da autoridade competente e na forma estabelecida pelo CONTRAN.

Valor : $293,47

Placa : EEP4937
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0009168
76251

09/02/2021 10:48:00 AM

Estacionar nas vagas reserv às pess c/ deficiência, s/ credencial
Valor : $293,47

Placa : EVF6478
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0009169
55412

09/02/2021 3:45:00 PM

Estacionar em desacordo com a regulamentação estacionamento rotativo
Valor : $195,23

Placa : EVF6751
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0009170
55412

09/02/2021 3:50:00 PM

Estacionar em desacordo com a regulamentação estacionamento rotativo
Valor : $195,23

Placa : CAP4472
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0008014
73662

09/02/2021 5:55:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : HCX8057
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005059
70481

09/02/2021 10:10:00 PM

Conduzir motocicleta, motoneta e ciclomotor transportando passageiro s/ capacete
Valor : $293,47



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 03 de maio de 2021 Página 8 de 13Ano IV | Edição nº 600

Placa : EPY1704
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0009265
55412

10/02/2021 11:27:00 AM

Estacionar em desacordo com a regulamentação estacionamento rotativo
Valor : $195,23

Placa : DUK9920
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0009266
55412

10/02/2021 11:36:00 AM

Estacionar em desacordo com a regulamentação estacionamento rotativo
Valor : $195,23

Placa : DSE4447
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0009267
55412

10/02/2021 11:39:00 AM

Estacionar em desacordo com a regulamentação estacionamento rotativo
Valor : $195,23

Placa : GJA7270
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0009268
55412

10/02/2021 11:53:00 AM

Estacionar em desacordo com a regulamentação estacionamento rotativo
Valor : $195,23

Placa : GBA9459
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0009269
73662

10/02/2021 10:10:00 AM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : FRD0416
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0009270
76332

10/02/2021 5:13:00 PM

Dirigir veículo manuseando telefone celular
Valor : $293,47

Placa : BXO6108
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0009173
76332

10/02/2021 11:33:00 AM

Dirigir veículo manuseando telefone celular
Valor : $293,47

Placa : DKQ7829
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0009174
55500

10/02/2021 12:00:00 PM

Estacionar o veículo em locais e horários proibidos especificamente pela sinalização (placa -

Proibido Estacionar).

Valor : $130,16

Placa : HKZ0542
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0009175
55500

10/02/2021 12:10:00 PM

Estacionar o veículo em locais e horários proibidos especificamente pela sinalização (placa -

Proibido Estacionar).

Valor : $130,16

Placa : FWR8905
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0009176
55412

10/02/2021 2:00:00 PM

Estacionar em desacordo com a regulamentação estacionamento rotativo
Valor : $195,23



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 03 de maio de 2021 Página 9 de 13Ano IV | Edição nº 600

Placa : FBD9827
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0009245
55500

10/02/2021 10:55:00 AM

Estacionar o veículo em locais e horários proibidos especificamente pela sinalização (placa -

Proibido Estacionar).

Valor : $130,16

Placa : FRG5494
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0009246
55500

10/02/2021 11:09:00 AM

Estacionar o veículo em locais e horários proibidos especificamente pela sinalização (placa -

Proibido Estacionar).

Valor : $130,16

Placa : FGO9177
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0009248
55412

10/02/2021 12:01:00 PM

Estacionar em desacordo com a regulamentação estacionamento rotativo
Valor : $195,23

Placa : FGO8699
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0009249
73662

10/02/2021 9:42:00 AM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : FKR8335
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0009250
73662

10/02/2021 11:35:00 AM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : FGO9385
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0009251
73662

10/02/2021 11:37:00 AM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : HKF5393
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0009281
55412

11/02/2021 4:25:00 PM

Estacionar em desacordo com a regulamentação estacionamento rotativo
Valor : $195,23

Placa : DQA9834
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0009282
55417

11/02/2021 4:29:00 PM

Estacionar em desacordo com a regulamentacao - vaga de curta duracao
Valor : $195,23

Placa : EMH2980
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0008176
54600

12/02/2021 11:30:00 AM

Estacionar o veículo onde houver guia de calçada (meio-fio) rebaixada destinada … entrada ou

saída de veículos.

Valor : $130,16

Placa : AST3004
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0009253
65300

12/02/2021 9:11:00 PM

Usar no veículo equipamento com som em volume ou frequência que não sejam autorizadas

pelo CONTRAN.

Valor : $195,23



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 03 de maio de 2021 Página 10 de 13Ano IV | Edição nº 600

Placa : DQL2993
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0009177
65300

12/02/2021 9:20:00 PM

Usar no veículo equipamento com som em volume ou frequência que não sejam autorizadas

pelo CONTRAN.

Valor : $195,23

Placa : OPA4888
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0009178
65300

12/02/2021 10:12:00 PM

Usar no veículo equipamento com som em volume ou frequência que não sejam autorizadas

pelo CONTRAN.

Valor : $195,23

Placa : BNZ5112
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0009271
65300

12/02/2021 10:15:00 PM

Usar no veículo equipamento com som em volume ou frequência que não sejam autorizadas

pelo CONTRAN.

Valor : $195,23

Placa : HHE9453
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0008177
54522

12/02/2021 1:32:00 PM

Estacionar sobre faixa destinada a pedestre
Valor : $195,23

Placa : GEN8574
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0008077
70481

12/02/2021 5:10:00 PM

Conduzir motocicleta, motoneta e ciclomotor transportando passageiro s/ capacete
Valor : $293,47

Placa : BOW6202
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0009179
57380

13/02/2021 12:58:00 AM

Transitar pela contramão de direção em vias com sinalização de regulamentação de sentido

único de circulação.

Valor : $293,47

Placa : FGO9248
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0009208
65300

14/02/2021 3:28:00 PM

Usar no veículo equipamento com som em volume ou frequência que não sejam autorizadas

pelo CONTRAN.

Valor : $195,23

Placa : DWB6726
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0009255
65300

14/02/2021 11:10:00 PM

Usar no veículo equipamento com som em volume ou frequência que não sejam autorizadas

pelo CONTRAN.

Valor : $195,23

Placa : EIV6865
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005475
55250

14/02/2021 9:50:00 PM

Estacionar o veículo na contramão de direção.
Valor : $130,16

Placa : FCR8759
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0008479
60502

14/02/2021 6:40:00 PM

Avançar o sinal de parada obrigatória
Valor : $293,47



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 03 de maio de 2021 Página 11 de 13Ano IV | Edição nº 600

Placa : FCR8759
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0008480
60502

14/02/2021 6:40:00 PM

Avançar o sinal de parada obrigatória
Valor : $293,47

Placa : ENW8695
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0008333
65300

14/02/2021 4:07:00 PM

Usar no veículo equipamento com som em volume ou frequência que não sejam autorizadas

pelo CONTRAN.

Valor : $195,23

Placa : GQP4938
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0009272
65300

14/02/2021 6:23:00 PM

Usar no veículo equipamento com som em volume ou frequência que não sejam autorizadas

pelo CONTRAN.

Valor : $195,23

Placa : EQH6713
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0009273
65300

14/02/2021 11:31:00 PM

Usar no veículo equipamento com som em volume ou frequência que não sejam autorizadas

pelo CONTRAN.

Valor : $195,23



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 03 de maio de 2021 Página 12 de 13Ano IV | Edição nº 600

PREFEITURA MUN. DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO
Secretaria Municipal de Segurança e Trânsito

Relação de Notificações - NAI Postadas 1 de 229/04/2021
Edital das Notificações de Autuação

Lote:

27/04/2021
Quantidade:14
Data Emissão:
Data Geração:

485

Prazo para Defesa da Autuação: Prazo para Indicação do Infrator:17/05/2021 17/05/2021

A Defesa de Autuação deve limitar-se à indicação de falhas no Auto de Infração, como desobediência ao Art. 280 do CTB ou
qualquer outro elemento que possa influir na decisão da autoridade, sem discutir o mérito da imputação, o que será feito no
recurso para a JARI, com juntada de documentos e provas para desconstituir a penalidade. A referida Defesa de Autuação
deverá ser enviada via correio à  Avenida Maria Apparecida Salgado Braghetta, 980– Centro – CEP: 13.720-000, São José do
Rio Pardo - SP ou protocolada pessoalmente até o seu vencimento na Secretaria Municipal de Segurança e Trânsito -
SMST- (mesmo endereço).
DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS PARA DEFESA DE AUTUAÇÃO: Cópia desta notificação (frente/verso); Cópia da CNH;
Cópia do RG e/ou documento equivalente para conferência da assinatura (pessoa física); Cópia do CNPJ (pessoa jurídica);
Cópia do Certificado de Registro e Licenciamento do Veículo (CRLV); Procuração específica, com firma reconhecida em
cartório, no caso do interessado estar representado por terceiros. O resultado do julgamento será enviado, via postal, ao
endereço do proprietário constante no cadastro do veículo no DETRAN.

Período de : Até : 12/04/2021 16/04/2021

Placa: Data da infração:AIIP: A3 0009580 BZL1G13 12/04/2021 2:30:00 PM

-
Dirigir sem atenção ou sem os cuidados indispensáveis a segurançaDescrição do Enquadramento :

52070Enquadramento :

Placa: Data da infração:AIIP: A3 0009682 BKR8992 14/04/2021 5:00:00 PM

-
Transitar pela contramão de direção em vias com sinalização de regulamentação

de sentido único de circulação.

Descrição do Enquadramento :
57380Enquadramento :

Placa: Data da infração:AIIP: A3 0009683 GEW3809 15/04/2021 8:43:00 AM

-
Parar sobre faixa destinada a pedestresDescrição do Enquadramento :

56222Enquadramento :

Placa: Data da infração:AIIP: A3 0009684 GWS5754 16/04/2021 9:48:00 AM

-
Dirigir veículo utilizando-se de telefone celularDescrição do Enquadramento :

73662Enquadramento :

Placa: Data da infração:AIIP: A3 0009701 EPO6438 15/04/2021 11:45:00 AM

-
Estacionar o veículo em locais e horários proibidos especificamente pela

sinalização (placa - Proibido Estacionar).

Descrição do Enquadramento :
55500Enquadramento :

Placa: Data da infração:AIIP: A3 0009703 FKN4088 13/04/2021 5:01:00 PM

-
Dirigir veículo utilizando-se de telefone celularDescrição do Enquadramento :

73662Enquadramento :



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 03 de maio de 2021 Página 13 de 13Ano IV | Edição nº 600

Placa: Data da infração:AIIP: A3 0009705 FRT4910 15/04/2021 11:09:00 AM

-
Dirigir veículo utilizando-se de telefone celularDescrição do Enquadramento :

73662Enquadramento :

Placa: Data da infração:AIIP: A3 0009681 EGO8I86 14/04/2021 10:39:00 AM

-
Estacionar o veículo em locais e horários de estacionamento e parada proibida

pela sinalização (placa - Proibido Parar e Estacionar).

Descrição do Enquadramento :
55680Enquadramento :

Placa: Data da infração:AIIP: A3 0009669 FMD5A68 14/04/2021 11:02:00 AM

-
Estacionar sobre faixa destinada a pedestreDescrição do Enquadramento :

54522Enquadramento :

Placa: Data da infração:AIIP: A3 0009670 FMD5A68 14/04/2021 11:02:00 AM

-
Estacionar o veículo nas esquinas e a menos de cinco metros do bordo do

alinhamento da via transversal.

Descrição do Enquadramento :
53800Enquadramento :

Placa: Data da infração:AIIP: A3 0009658 QHG5448 14/04/2021 5:50:00 AM

-
Estacionar o veículo nas esquinas e a menos de cinco metros do bordo do

alinhamento da via transversal.

Descrição do Enquadramento :
53800Enquadramento :

Placa: Data da infração:AIIP: A3 0009702 FSC2155 15/04/2021 3:30:00 PM

-
Estacionar em desacordo com a regulamentação estacionamento rotativoDescrição do Enquadramento :

55412Enquadramento :

Placa: Data da infração:AIIP: A3 0009704 GTO6996 15/04/2021 10:51:00 AM

-
Usar no veículo equipamento com som em volume ou frequência que não sejam

autorizadas pelo CONTRAN.

Descrição do Enquadramento :
65300Enquadramento :

Placa: Data da infração:AIIP: A3 0009671 CYT1987 14/04/2021 12:00:00 PM

-
Transitar pela contramão de direção em vias com sinalização de regulamentação

de sentido único de circulação.

Descrição do Enquadramento :
57380Enquadramento :


	PODER EXECUTIVO
	Atos Oficiais
	Portarias
	Errata
	Licitações e Contratos
	Homologação / Adjudicação
	Notificações
	Notificação de Autuação de Trânsito

		2021-05-03T16:43:17-0300
	Publicação Oficial do Município




